
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

22 декабря 2020 года № 38/1 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 18.12.2020 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                       П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/
http://www.south-butovo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Южное Бутово 

от 22 декабря 2020 года №38/1 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года. 
 

№ Дата и время 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников 

Организатор мероприятия 

ЯНВАРЬ 
1.  

I квартал 2021 
Выставка 

«Захарьино в веках» 

ГБОУ Школа № 2109, 

школьный корпус 

Импульс 

ул. Полевая, д.20 

100 

храм иконы Божией Матери 

«Знамение» в Захарьино 

директор воскресной школы 

 Червак П.П. 

директор музея храма  

Семенихин А.В. 

2.   

01.01.2021 – 

31.01.2021 

 

Выставка творческих работ 

учащихся ИЗО – отделения 

«Новогоднее волшебство», 

посвящённая празднованию 

Нового года и Рождества 

Христова 

(холл музыкального 

отделения) 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.11 

 

 

15 

 

ДШИ им. В.В. Крайнева  

заместитель директора по УВР 

И.В. Одинцова 

3.   

01.01.2021 – 

31.01.2021 

Выставка творческих работ 

учащихся ИЗО – отделения «В 

ожидании Рождественского 

чуда», посвящённая 

празднованию Нового года и 

Рождества Христова 

(1 подъезд ИЗО-отделения) 

 

Выставочный зал  

ИЗО -отделения 

ул. Адмирала Лазарева, 

д.57 

 

 

30 

 

ДШИ им. В.В. Крайнева  

заместитель директора по УВР 

И.В. Одинцова 

4.  
03.01.2021 

14:00 – 17:00 

Турнир по быстрым шахматам, 

посвященный Новому году и 

Рождеству 

ул. Изюмская, д.47, корп.4 

 
20     

НКО «НОСД» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 



5.  04.01.2021 -

08.01.2021 

10:00 – 14:00 

Зимние шахматные учебные 

сборы 
ул. Изюмская, д.47, корп.4 10 

НКО «НОСД» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

6.  

04.01.2021 -

10.01.2021 

 

«Краски Рождества» - выставка 

детских творческих работ, 

посвященная празднованию 

Рождества Христова 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская д.2 

ул. Скобелевская, д.23, 

корп.4 

ул. Типографская д.6 

Чечёрский проезд, д.102А 

ул. Академика Лазарева 

д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 

ОНЛАЙН 

100 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

7.  

05.01.2021  

12:00 

«Рождественские посиделки» - 

видеоролик о традициях 

празднования Рождества в разных 

странах мира 

ул. Венёвская, д.1 

ОНЛАЙН 
50 

Библиотека № 194  

зав. отделом обслуживания 

Ганичева А. М. 

8.  
05.01.2021 

 

«Рождественские сувениры» 

мастер-класс  прикладного 

творчества 

ул. Южнобутовская д.5 

(онлайн) 
200 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

9.  
07.01.2021 

17.00 

«А под новый год сбывается» 

детский спектакль театральной 

студии Забава 

онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

10.  
07.01.2021  

12:00 

Престольный праздник храма – 

Рождество Христова – 

праздничное мероприятие в 

стенах Воскресной школы 

ул. Черневская, стр.1, 

корп.1  
35 

храм Рождества Христова в Черневе 

директор Воскресной школы  

чтец Дамиан Борисович Филатов 

11.  
07.01.2021 

12:00 

«Рождество в Захарьино» -

традиционная инсценировка для 

детей и взрослых 

ул. Николая Сироткина, 

д.28А, 
50 

храм иконы Божией Матери 

«Знамение» в Захарьино 

директор воскресной школы 

 Червак П.П. 

12.  

07.01.2021 

11:00 

Рождественский праздник на 

приходе «Подари радость на 

Рождество» 

ул. Николая Сироткина, 

д.28А, стр.1 

 

50 

храм иконы Божией Матери 

«Знамение» в Захарьино 

помощник настоятеля по 

социальному служению 

Алентьева М.А. 



13.  
07.01.2021 

12:30 
Мастер-класс по дефиле – онлайн 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
20 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой"  

руководитель Карасева Е.Н. 

14.  

 

07.01.2021  

12:00 

 

Рождественский праздник для 

детей 

 (спектакль-представление, 

поздравления) 

 

ул. Маршала Савицкого, 

напротив д.22-24                 

 

50 

храм священномученика Владимира, 

митрополита Киевского и Галицкого,  

Воскресная учебно-воспитательная 

группа руководитель Иванов 

Григорий Иванович, Молодежное 

движение храма ответственный  

Арефина Анастасия Рафаэлевна 

15.  08.01.2021 

13:00 – 15:00 
Святочные творческие мастер-

классы 

ул. Изюмская, д.37, корп.4 

ОНЛАЙН 

 

7 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А. 

Данилова В.А. 

16.   

08.01.2021 -

11.01.2021 

12:00 

 

Поздравление с Рождеством 

Христовым многодетных семей и 

ветеранов 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.1,2 

 

15 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

17.  10.01.2021 

12:00 

Рождественская встреча с 

членами «Совета ветеранов 

войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

района Южное Бутово», с 

сотрудниками и волонтерами ГБУ 

ТЦСО «Бутово» 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

20 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

18.  
11.01.2021 – 

25.01.2021 

Выставка работ по прикладному 

искусству «Рождество» 

ул. Брусилова, 

д.27 40 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

19.  11.01.2021 

16:30 

Спектакль «Волшебное пианино» 

 

ул. Изюмская, д.47, корп.3 

ОНЛАЙН 
15 

АНО «ВЕКТОР» 

Агальцова М.А. 

20.  
12.01.2021 

19:15 
Мастер-класс по хореографии  

ул. Брусилова, 

д.27 9 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

21.  
13.01.2021 

«Старый новый год» в кругу 

друзей. Открытое чаепитие 
ул. Изюмская, д.37, корп. 2 30 

БФ «Взлетная полоса» 

Е.А. Черновская 

В. И. Миськова 



22.  
13.01.2021 

16:00 

«Старый, добрый Новый год!» - 

праздничное мероприятие для 

малышей, театр ГУЩА 

онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

23.  
13.01.2021 – 

14.01.2021 
Акция “Покормите птиц зимой” 

ул. Поляны, д.53 

ул. Адмирала Ушакова, д.4 

ул. Скобелевская, д.30 

Zoom, Instagram 

200 

 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна  

24.  
13.01.2021 

10:00 

Мастер-класс 

«ПИЛАТЕС» 18+ 

ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Воронина С.В., Ельшина Л.Н., 

Изюмцева К.А. 

25.  
14.01.2021 

16:00 

Мастер-класс по рисованию 

«Зимняя сказка» дети 4,5+ 

ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Пересветова О.А. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

26.  15.01.2021 – 

31.01.2021 

10:00 - 20:00 

«Мир в акварели!» — 

персональная выставка Софьи 

Волевич, участницы изостудии 

«Арт-Детство» 

 

б-р Адмирала Ушакова,  

д. 12 

 

100 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Лира» 

директор Ковалева И.Н. 

27.  

16.01.2021 

«Любят взрослые и дети, старый, 

добрый Новый  год!»- концертная 

программа авторской песни 

студии «Холодок» 

онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

28.  

16.01.2021 

«Лучшее детям!» - квест, 

интеллектуальная игра в онлайн 

формате, посвященная Дню 

детского кино 

онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

29.  
18.01.2021 

18:00 
Мастер-класс по брейк-дансу 

 

ул. Брусилова, 

д.27 

9 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

30.  
18.01.2021 -

19.01.2021 

11:00 - 22:00 

Крещение.  

Раздача святой воды. 

ул. Маршала Савицкого, 

напротив д.22-24 
500                  

храм священномученика Владимира, 

митрополита Киевского и Галицкого 

настоятель  

протоиерей Андрей Михайлов 

31.   

19.01.2021 

12:00 

 

Великое водоосвящение в 

домовом храме ЦССВ 

 

Центр содействия 

семейного воспитания 

«Южное Бутово»  ул. 

Южнобутовская, д.19  

100 храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов),иерей Василий Белов 



32.  

19.01.2021 

11:00 

Крещение. 

Раздача Крещенской воды. 

Мастер-класс в воскресной школе 

ул. Николая Сироткина, 

д.28А, стр.1 

 

500 

храм иконы Божией Матери 

«Знамение» в Захарьино 

настоятель священник Галкин В.Н. 

директор воскресной школы 

 Червак П.П. 

отделы по молодежному и 

социальному служению 

33.  
20.01.2021 

15:00 

Актуальные аспекты 

регионального графика 

вакцинации. Вакцинация против 

вируса папилломы человека 

ГБОУ Школа № 1492  

ул. Адмирала Лазарева,  

д.62, корп.2 (онлайн при 

необходимости) 

40 

ГБУЗ ДГП № 118 ДЗМ 

заведующий ООМПНОО 

Поленок А.В. 

34.  
20.01.2021 

«Логоримика» 

Развивающий урок 
онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

35.  
21.01.2021 Открытый караоке - батл ул. Изюмская, д.37, корп. 2 30 

БФ «Взлетная полоса» 

Е.А. Черновская 

36.  
22.01.2021 

 

Онлайн Уроки мужества  

«75-летие снятия блокады 

Ленинграда» - программа для 

обучающихся 

ул. Поляны, д.53 

ул. Скобелевская, д.30 

Zoom 

200 

 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна  

37.  23.01.2021 

11:00 – 13:00 

Экскурсия в Центральный дом 

авиации и космонавтики 

ул. Красноармейская, д.4 

ОНЛАЙН 

 

14 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А., Фардзинов Д.Л. 

38.  

23.01.2021 

«Место встречи изменить нельзя» 

квест, интеллектуальная игра на  

основе телевизионного фильма  в 

онлайн формате, посвященная 90 

лет со дня рождения русского 

писателя А.А. Вайнера   

онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

39.   

24.01.2021 

12:00 

 

День штурманов Военно-

Морского Флота Российской 

Федерации 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

40.   

24.01.2021 

12:00 

 

Международный день 

образования 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 



(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

41.  
25.01.2021 

18:00 

«Таня, Танечка, Татьяна» -  

танцевальный вечер, 

посвященный Дню студента 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 
170 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

42.  
26.01.2021 

15:00 

Актуальные аспекты 

регионального графика 

вакцинации. Вакцинация против 

вируса папилломы человека. 

ГБОУ Школа № 1981 

ул. Адмирала Лазарева,  

д.62, корп.2 (онлайн при 

необходимости) 

52 

ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ» 

заведующий ООМПНОО  

Поленок А.В. 

43.  

27.01.2021 

12:00 

195 лет со дня рождения Михаила 

Евграфовича Салтыкова-Щедрина 

(Салтыкова, 1826-1889), писателя, 

журналиста 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

44.  

27.01.2021 

13:00 

Мастер-класс 

«Upper body» (силовой урок 

средней интенсивности, 

укрепление верхней части тела) 

18+ 

ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Баранчикова М.А.. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

45.  

27.01.2021 

12:00 

Международный день памяти 

жертв Холокоста 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

46.  
27.01.2021 

11:00 

«Билось сердце Ленинграда» - 

музыкально-литературная 

гостиная, посвященная Дню 

снятия блокады Ленинграда 

Чечерский проезд, д.102А 

70 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

47.  
28.01.2021 

10:30 

Мастер-класс по народным танцам  

 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп.1 

ОНЛАЙН 

30 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

48.  
30.01.2021 

12:00 

Мастер-класс 

«Сам себе психолог» 

Преодоление стресса, страхов, 

ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Еремеева Н.Т., Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 



тревоги". Осваиваем несложные 

методы преодоления негативных 

эмоциональных состояний. 18+ 

49.  

30.01.2021 

12:00 

«Дни и ночи блокадного 

Ленинграда» - музыкально-

литературная гостиная, 

посвященная Дню снятия блокады 

Ленинграда. 

ул. 2-я Мелитопольская,  

д. 21/1 
30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

50.  
31.01.2021 

Мастер класс 

от студии  «Радуга» 
онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

51.  

31.01.2021 

11:00 

День полного освобождения 

советскими войсками города 

Ленинграда от блокады его 

немецко-фашистскими войсками 

(1944 год) 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

52.  

31.01.2021 

10:30 

День разгрома советскими 

войсками немецко-фашистских 

войск в Сталинградской битве 

(1943 год) 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

ФЕВРАЛЬ 
1.  01.02.2021 – 

28.02.2021 

 

Выставка творческих работ 

учащихся ИЗО – отделения «Я 

люблю тебя, Россия!», 

посвященная Дню защитника 

Отечества 

 

Выставочный зал 

ИЗО -отделения 

ул. Адмирала Лазарева, 

д.57 

 

30 

 

ДШИ им. В.В. Крайнева 

заместитель директора по УВР 

И.В. Одинцова 

2.  01.02.2021 

17:00 

Выставка живописных работ 

«РУССКАЯ ЗИМА» 

ул. Изюмская, д.47, корп.3 

ОНЛАЙН 
25 

АНО «ВЕКТОР» 

Гервиц Е.С. 

3.  

04.02.2021 

11:00 

140 лет со дня рождения 

Климента Ефремовича 

Ворошилова (1881-1969), 

государственного деятеля, 

первого маршала Советского 

Союза 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 



4.  06.02.2021 

10.00-12.00 

Посещение полка ФС войск 

Национальной гвардии России по 

адресу: в/ч 2156 

 

ул. Рябиновая, д.42 А 

 

25 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А.,  

Фардзинов Д.Л. 

5.  
06.02.2021 

12:00 

«200 дней храбрости и мужества» 

- огонек,   посвященный  Битве 

под Сталинградом 

ул. 2-я Мелитопольская,  

д. 21/1 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

6.   

07.02.2021 

10:30 

 

День памяти Ф.М. Достоевского 

(день кончины 1881 г.) – 140 лет 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

7.   

07.02.2021 

12:00 

 

День памяти А. С. Пушкина 

(1799-1837), 184 года со дня 

смерти 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

8.  

07.02.2021 

13:00 

День памяти священномученика 

Владимира (Богоявленского) 

ул. Маршала Савицкого, 

напротив д.22-24 
50 

храм священномученика Владимира, 

митрополита Киевского и Галицкого  

Молодежное движение храма 

ответственный  

Арефина Анастасия Рафаэле 

9.  
07.02.2021 

17:00 – 19:00 
Турнир по дартс ул. Изюмская, д.47, корп.4 10 

НКО «НОСД» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В., Яковлева Л.Л. 

10.  08.02.2021 – 

12.02.2021 

 

Школьный день науки. 

Финал школьного конкурса 

проектных работ 

ул. Поляны, д.53 

Zoom 

 

150 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна  

11.  
08.02.2021 

18:00 

«День российской науки» - 

интерактивное научное шоу для 

детей и родителей района 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 
170 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

12.  
 

08.02.2021 

12:00 

День памяти юного героя-

антифашиста. Отмечается с 1964 

года в честь погибших юных 

участников антифашистских 

демонстраций 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 



Кормилицына Л.И. 

13.  
09.02.2021 

15:00 

Как помочь ребенку 

адаптироваться в школе? 

ГБОУ Школа № 2009  

ул. Адмирала Руднева,  

д.12, корп.1 (онлайн при 

необходимости) 

50 

ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ» 

заведующий ООМПНОО  

Поленок А.В. 

14.  

10.02.2021 

«Сказки А.С. Пушкина» -  

просветительское мероприятие 

студии «АБВГДейка», 

посвященная дню памяти А.С. 

Пушкина 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

15.  10.02.2021 – 

24.02.2021 

10:00 - 20:00 

«Встречай весну» — 

групповая выставка изостудии 

«Арт-Детство» 

 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.12 

 

100 

ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Лира» 

директор Ковалева И.Н. 

16.  
11.02.2021 

10:30 

Мастер-класс по цыганскому 

танцу – онлайн 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
25 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

17.  
12.02.2021 

«Мой район – мой дом родной» - 

цикл исторических передач, о 

районе Южное Бутово 

онлайн 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

18.  
13.02.2021 

12:00 

Мастер-класс 

«Партерная гимнастика и 

растяжка» дети 3,5+ 

ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Шелехова В.В. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А 

19.  13.02.2021 

13:00 – 15:00 

Экскурсия в Центральный дом 

авиации и космонавтики 

 

ул. Красноармейская, д.4 

 

18 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

20.  
13.02.2021 

Творческий вечер «Песни о 

любви», посвященный Дню всех 

влюбленных 

ул. Изюмская, д.37, корп. 2 40 

БФ «Взлетная полоса» 

Е.А. Черновская 

В. И. Миськова 

21.  

14.02.2021 

«Валентинка на счастье», неделя 

писем посвященная, Дню Святого 

Валентина. 

 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 

ул. Скобелевская, 

д. 23, к.4 

ул. Типографская д.6 

Чечёрский проезд д.102А 

ул. Академика Лазарева 

200 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 



д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 

22.   

14.02.2021 

10:00 – 11:00 

Торжественное возложение 

цветов и митинг у памятного 

знака воинам – 

интернационалистам 

Памятный знак воинам - 

интернационалистам 

Нахимовский проспект, 

д.67 

 

50 

 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А. 

 

23.   

14.02.2021 

12:00 

День памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества. День 

памяти воинов-

интернационалистов 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

24.  

15.02.2021 

Сьемки Патриотического 

концерта к Дню Защитника 

Отчества 

концертный зал  

ЦДиК «Южное Бутово» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

50 
БФ «Взлетная полоса» 

Е.А. Черновская 

25.  

16.02.2021 

12:00 

190 лет со дня рождения Николая 

Семёновича Лескова (1831-1895), 

писателя, публициста 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

26.  

17.02.2021 

«Первые радости» -   

просветительское мероприятие, 

посвященное 115 лет со дня 

рождения русской писательницы 

Агнии Барто 

ул. 2-я Мелитопольская,  

д. 21/1 
40 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

27.  

17.02.2021 

12:00 

115 лет со дня рождения Агнии 

Львовны Барто (1906-1981), 

детской поэтессы, писательницы, 

киносценариста 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

28.  
17.02.2021 

13:00 

Мастер-класс 

«Классическая аэробика» 18+ 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Баранчикова М.А. 

Ельшина Л.Н., Изюмцева К.А. 



29.  
18.02.2021 

16:00 

Мастер-класс по рисованию 

«Рисуем папу»» дети 4,5+ 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Пересветова О.А. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

30.  
18.02.2021 

15:00 

Туберкулез: был или еще есть? 

Актуальность туберкулин 

диагностики.  

ГБОУ Школа № 1161 

 ул. Изюмская,  

д.35А (онлайн при 

необходимости) 

40 

ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ» 

заведующий ООМПНОО  

Поленок А.В. 

31.  
18.02.2021 

18:05 
Мастер-класс по хореографии  

ул. Брусилова, 

д.27 9 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

32.  18.02.2021 

16:30 

«Святое дело – Родине служить!» 

праздничное мероприятие 

ул. Южнобутовская, д.101 

ОНЛАЙН 
10 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос»  

заведующий ОСС Волкова Е.В. 

33.  

18.02.2021 – 

19.02.2021 

Школьные спортивные эстафеты, 

приуроченные к Дню защитника 

отечества 

ул. Поляны, д.53 

ул. бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4 

ул. Поляны, 31 «А», 

ул. Скобелевская, д.30 

300 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна  

34.  
19.02.2021 

16:00 

«Спешу поздравить папу» - 

мастер-класс по созданию 

праздничной открытки-сувенира 

ко Дню защитника Отечества 

ул. Венёвская, д.1 

ОНЛАЙН 
50 

Библиотека № 194  

зав. отделом обслуживания 

Ганичева А. М. 

35.  
 

20.02.2021 

12.00 

Мастер-класс 

"Что такое Аромапсихология?» 

Природные средства для здоровья 

и настроения". 18+ 

ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

 

95 

МОО «ЭКО» 

Еремеева Н.Т. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

36.  
20.02.2021 -

29.02.2021 

Выставка работ по прикладному 

искусству 

ул. Брусилова, 

д. 27 60 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

37.  
20.02.2021 

Открытые соревнования по 

хоккею с шайбой, посвященные 

Дню защитника Отечества 

Территория района 40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

38.  
21.02.2021 

«Меткий стрелок», турнир по 

стрельбе, посвященный Дню 

защитника Отечества 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.1 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

39.  
21.02.2021 

«К нам на пестрые страницы…» - 

лекционное занятие, посвященное 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 
40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 



Международному дню родного 

языка 

Кривоногова О.С. 

40.  21.02.2021 

14:00 – 17:00 

 

Блиц -турнир по шахматам, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

ул. Изюмская, д.47, корп.4 20 

НКО «НОСД» 

центр «Аристократия ума» 

Дружинин А.В. 

41.  

21.02.2021 

10:30 

День защитника Отечества. День 

воинской славы России. День 

Победы Красной Армии над 

кайзеровскими войсками в 1918 

году 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

42.   

21.02.2021 

12:00 

 

276 лет со дня рождения 

адмирала, флотоводца Федора 

Федоровича Ушакова (1745-1817) 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

43.  21.02.2021 

17:00 – 18:30 

Урок мужества в честь Дня 

защитника Отечества 

ул. Изюмская, д.37, корп.4 

ОНЛАЙН 

14 РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

44.  
22.02.2021 

18:00 
Баттл посвященный папам 

ул. Брусилова, 

д. 27 20 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

45.  

22.02.2021 

«Твои защитники, Россия!»- 

выставка детских творческих 

работ, воспитанников изостудий 

Центра. 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 

ул. Скобелевская, 

д. 23, к.4 

ул. Типографская д.6 

Чечёрский проезд д.102А 

ул. Академика Лазарева 

д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 

200 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

46.  
 

23.02.2021 

 

«Встреча поколений» - День 

воинской славы России, 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

70 

 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 



праздничное мероприятие 

 

 (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

47.  
23.02.2021 

09:00 

Мастер-класс по Пилатесу - 

онлайн 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
34 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

48.  
25.02.2021 

12:30 

Мастер-класс по «Красота и 

стиль» – онлайн 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
20 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

49.  
26.02.2021 Праздник «Широкая Масленица» 

дворовая территория 

 ул. Изюмская 37 корп. 2 
40  

БФ «Взлетная полоса» 

Е.А. Черновская 

Е.В. Козлова 

50.  26.02.2021 

16:30 

Спектакль «Волшебное пианино» 

«Наши защитники!» 

ул. Изюмская, д.47, корп.3 

ОНЛАЙН 
15 

АНО «ВЕКТОР» 

Агальцова М.А. 

51.  

26.02.2021 

«А ты баты, шли солдаты» -

праздничное детское 

мероприятие, посвященное Дню 

защитника Отечества 

ул. Чечерский проезд 

д.102А 

70 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

52.  

27.02.2021 

«Весенние забавы» - отборочные 

соревнования спортивных семей 

района  в рамках Спартакиады 

«Всей семьей за здоровьем» 

Территория района 70 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

53.  
28.02.2021 

«Жили – были, не тужили….» - 

театральные миниатюры детской 

театральной студии «Петрушка» 

 

ул. Типографская д.6 30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

54.  

28.02.2021 

11:00 

День памяти воинов-десантников 

6-ой парашютно-десантной роты 

104 полка Псковской дивизии 

ВДВ, героически погибших в 

Аргунском ущелье 1 марта 2000 

года 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

55.  
28.02.2021 

11:00 

Сражение за крепость Корфу 

русской эскадры под 

командованием вице-адмирала 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 



Феодора Ушакова (Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

МАРТ 
1.  

01.03.2021 

 

Праздник «Прощание с букварем» 

- праздничная программа для 

первоклассников 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4 
150 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна 

2.  

01.03.2021 

«На краю  пропасти…» - 

молодежная просветительская 

акция против наркотиков 

ул. Скобелевская д.23, 

корп.4 
20 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

3.  
01.03.2021 – 

12.03.2021 

Выставка 

«Прекрасное рядом» 

ул. Брусилова, 

д. 27 50 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

4.  
01.03.2021 – 

12.03.2021 

Выставка работ по прикладному 

искусству 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
50 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

5.  

01.03.2021 

Сьемка Праздничного концерта к 

8 марта 

«Весеннее настроение» 

концертный зал  

КЦ «Лира» 

б-р Адмирала Ушакова,  

д.12 

40 

БФ «Взлетная полоса» 

Е.А. Черновская 

В.И. Миськова 

6.  

03.03.2021 

13:00 

Мастер-класс 

«Super Sculpt» (силовой урок для 

тренировки всех основных 

мышечных групп) 18+ 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Баранчикова М.А. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А 

7.  

04.03.2021 

16:00 

Мастер-класс по рисованию 

«Цветы для мамы»» 4,5+ 

Ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Пересветова О.А. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А. 

8.  04.03.2021 

16:30 

«С праздником мимозы!» - 

праздничное мероприятие 

ул. Южнобутовская, д.101 

ОНЛАЙН 
10 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос»  

заведующий ОСС Волкова Е.В. 

9.  

04.03.2021 
«Душа наша, Масленица!» - 

выставки творческих студий 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 

ул. Скобелевская, 

д. 23, к.4 

ул. Типографская д.6 

Чечёрский проезд д.102А 

200 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 



ул. Академика Лазарева 

д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп.2 

10.  
04.03.2021 

Всемирный день природы 

Флешмоб 
Zoom 500 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна 

11.  

05.03.2021 – 

31.03.2021 

Выставка творческих работ 

учащихся ИЗО – отделения 

«Среди разных чудес, что пленят 

и манят…», посвященная Дню 8 

марта 

 

Выставочный зал  

ИЗО -отделения 

ул. Адмирала Лазарева, 

д.57 

 

30 

 

ДШИ им. В.В. Крайнева  

заместитель директора по УВР 

И.В. Одинцова 

12.  
05.03.2021 

16:00 

«Мамино сердце» - мастер-класс 

по созданию поздравительной 

открытки к 8 марта 

ул. Венёвская, д.1 

ОНЛАЙН 
50 

Библиотека № 194  

зав. отделом обслуживания 

Ганичева А. М. 

13.  06.03.2021  

12:00 - 13:00 

Открытый творческий урок 

студии «Музыкальная 

лаборатория», посвященный 

Международному женскому дню 

 

ул. Изюмская, д.37, корп.4 

ОНЛАЙН 

 

8 

 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Данилова В.А. 

14.  06.03.2021 

12:00 

Выставка художественных работ 

«Моя МАМА» 

ул. Изюмская, д.47, корп.3 

ОНЛАЙН 
15  

АНО «ВЕКТОР» 

Гервиц Е.С. 

15.  
06.03.2021 

12:00 

Мастер класс 

«Секреты обаяния и 

Аромапсихология. Только для 

женщин» 18+ 

ул. Брусилова, д.21 или 

ОНЛАЙН 

ZOOM 

95 

МОО «ЭКО» 

Еремеева Н.Т. 

Ельшина Л.Н. 

Изюмцева К.А 

16.  07.03.2021 Отборочные соревнования по 

шашкам (от 18 лет) в рамках 

Спартакиады «Спорт для всех» 

 

ул. Поляны д.7 

 

50 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

17.  07.03.2021 Отборочные соревнования по 

шахматам в рамках Спартакиады 

«Спартакиада пенсионеров» 

 

ул. Поляны д.7 

 

50 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

18.  07.03.2021 Отборочные соревнования по 

шашкам (до 18 лет) в рамках 

Спартакиады «Московский двор – 

спортивный двор» 

 

ул. Поляны д.7 

 

50 
ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

19.  07.03.2021 

14:00 – 18:00 

Турнир по шашкам, посвященный 

дню 8 марта 
ул. Изюмская, д.47, корп.4 20 

НКО «НОСД» 

центр «Аристократия ума» 



Дружинин А.В. 

Захаров Р.Ю. 

20.  
07.03.2021 

15:00 
Онлайн концерт к 8 марта 

ул. Поляны, д.53 

ул. Скобелевская, д.30 

Zoom 

350 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна  

21.  

07.03.2021 

12:00 
Праздник Масленицы 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

100 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

22.  

07.03.2021 

10:30 

День памяти Н.В. Гоголя (04.03 - 

день кончины 1852 г.). 

185 лет - Гоголь Н.В. «Ревизор» 

(1836, публикация) 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

23.  
08.03.2021 - 

12.03.2021 

Общешкольный урок, 

посвященный традиционным 

Масленичным гуляньям: история 

праздника, традиции  

Zoom 400 

ГБОУ Школа № 1883 «Бутово» 

Заместитель директора  

Павшенко Екатерина Анатольевна  

24.  
09.03.2021 

17:00 

«Поздравляем маму с праздником 

8 марта» 

ул. Брусилова, 

д. 27 10 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

25.  
09.03.2021 

18:00 

«Поздравляем маму с праздником 

8 марта» 

ул. Брусилова, 

д. 27 

 

10 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

26.  
09.03.2021 

19:15 

«Поздравляем маму с праздником 

8 марта» 

ул. Брусилова, 

д. 27 10 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

27.  

10.03.2021 

«Я подарю улыбку маме!»- 

выставка творческих работ, 

посвященная 8 марта 

ул. Южнобутовская д.5 

ул. 2-я Мелитопольская д.2 

ул. Скобелевская, 

д. 23, к.4 

ул. Типографская д.6 

Чечёрский проезд д.102А 

ул. Понтрягина д.17 

 

100 

 

 

 

 

 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 



ул. Академика Лазарева 

д.47, корп.1 

ул. Захарьинские дворики 

д.1, корп. 

 

 

 

28.  
10.03.2021 

20:00 

«Танцуй пока молодой» 

Баттл посвященный мамам. 

ул. Брусилова, 

д. 27 16 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

29.  
10.03.2021 

15:00 
Праздничный вечер, чаепитие 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
20 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

30.  
11.03.2021 

15:00 

Масленичная неделя – «Широкий 

четверг» 

ул. Маршала Савицкого, 

д. 32, корп. 1 
20 

ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

31.  
11.03.2021 

18:00 

"Как на Масляну неделю..." 

чаепитие с блинами. 

ул. Брусилова, 

д. 27 10 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

32.  
11.03.2021 

19:00 

"Как на Масляну неделю..." 

чаепитие с блинами. 

ул. Брусилова, 

д. 27 10 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

33.  
11.03.2021 

20:15 

"Как на Масляну неделю..." 

чаепитие с блинами. 

ул. Брусилова, 

д. 27 10 
ННОУКС "Школа красоты и здоровья 

Елены Карасевой" 

руководитель Карасева Е.Н. 

34.  

12.03.2021 

«Милые, любимые, родные!»- 

праздничная концертная 

программа, воспитанников 

Центра, посвященная 8 Марта 

ул. Чечерский проезд 

д.102А 
70 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

35.  
13.03.2021 Праздник «Широкая масленица» ул. Изюмская, д.37, корп.2 40 

БФ «Взлетная полоса» 

Е.А. Черновская 

В.Н. Беляева 

36.  
13.03.2021 

Отборочные соревнования по 

флорболу в рамках Спартакиады 

ул. Изюмская, д. 35А 

ГБОУ Школа №2 109  

50 ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

37.  
14.03.2021 

«Широкая Масленица»- уличная 

праздничная  программа 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21, корп.1 
200 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

38.  14.03.2021 

12:00 
«Масленичные гуляния» 

ул. Маршала Савицкого, 

напротив д.22-24  
80 

храм священномученика Владимира, 

митрополита Киевского и Галицкого  



Молодежное движение храма 

ответственный  

Арефина Анастасия Рафаэле 

39.  
14.03.2021 

13:00 

«Масленица» - детская 

праздничная программа в стенах 

Воскресной школы 

ул. Черневская, стр.1, 

корп.1  
35 

храм Рождества Христова в Черневе 

директор Воскресной школы  

чтец Дамиан Борисович Филатов 

40.   

14.03.2021 

10:00 – 18:00 

Турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню памяти о 

россиянах, исполнявших свой 

долг за пределами Отечества 

манеж ЦСКА 

Ленинградский проспект, 

д.39, стр.1 

 

200 

 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А. 

41.  

14.03.2021 

 

«Масленица в Захарьино» 

Праздничный концерт, конкурсы, 

игры 

ул. Николая Сироткина, 

д.28А 
50 

храм иконы Божией Матери 

«Знамение» в Захарьино 

настоятель священник Галкин В.Н. 

директор воскресной школы 

 Червак П.П. 

отделы по молодежному и 

социальному служению 

42.  14.03.2021 

09:00 – 18:00 

Выезд в 4-ю гвардейскую 

танковую дивизию в/ч 19612 

Московская обл.,  

г. Наро-Фоминск-1,       

ул. Пешехонова, д.5 

18 РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

43.  
17.03.2021 

15:00 

Мы то, что мы едим?! Что такое 

здоровое питание. 

ГБОУ Школа № 1883  

ул. Поляны,  

д.53 (онлайн при 

необходимости) 

55 

 

ГБУЗ «ДГП № 118 ДЗМ» 

заведующий ООМПНОО  

Поленок А.В. 

44.  18.03.2021 

12:00 

Творческие Мастер- классы по 

живописи 

ул. Изюмская, д.35 

ОНЛАЙН 
25 

АНО «ВЕКТОР» 

Лавренок Е.В. 

45.  

18.03.2021 

11:00 

День воссоединения Крыма с 

Россией в этот день в 2014 году 

Крым официально вошел в состав 

Российской Федерации 

 

ул. Южнобутовская, д.6, 

стр.2 

 

30 

храм святого праведного воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма игумен Дамиан 

(Залетов) 

директор воскресной школы 

Кормилицына Л.И. 

46.   

19.03.2021 

17:00 

 

Отчётный концерт  

ДШИ им. В.В. Крайнева 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.11 

Концертный зал ДШИ им. 

В.В. Крайнева 

 

 

40 

 

ДШИ им. В.В. Крайнева 

администрация, зав. отделами 



47.  20.03.2021 

11:00 – 13:00 
Экскурсия в Мемориальный 

музей космонавтики 

Мемориальный музей 

космонавтики  

пр. Мира, д.111 

 

18 

РОО МФСК ВЕТЕРАН-СПОРТ 

Матиевич А.А. 

Фардзинов Д.Л. 

48.  

20.03.2021 

«От дружбы Родина сильней» - 

музыкально-литературная 

гостиная, посвященная 

содружеству наций 

ул. 2-я Мелитопольская 

д.21/1 
30 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

49.  
21.03.2021 

«Шкатулочка  идей» - мастер-

класс по изготовлению 

праздничных сувениров. 

ул. Южнобутовская д.5 40 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

50.  
23.03.2021 

«Весенняя палитра» - открытый 

урок изостудии «Волшебные 

краски» 

ул. Лазарева д.47/1 20 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

51.  

25.03.2021 

«Культура – Царица мира!»- 

праздничная программа, 

посвященная Дню работников 

культуры. 

Чечерский проезд д.102А 70 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

52.  

26.03.2021 

Соревнования по футболу 

«Кожаный мяч» в рамках 

Спартакиады «Московский двор – 

спортивный двор» 

Территория района 50 

ГБУ ЦДиК «Южное Бутово» 

Отдел досуга 

Кривоногова О.С. 

53.  26.03.2021 

13:00 
Флешмоб «Деловая школа» 

ул. Изюмская, д.61, корп.2 

ОНЛАЙН 
35 

АНО «ВЕКТОР» 

Шумский М.А. 

54.  
27.03.2021 

17:00 – 19:00 
Конкурс юных гитаристов ул. Изюмская, д.47, корп.4 8 

НКО «НОСД» 

центр «Аристократия ума» 

Панасюченко С.В. 

Яковлева Л.Л. 

 


